Mentre però rimuginava nella sua mente questi pensieri ed altri simili, la nave approdò in Gallia e giunse a Caux, dove si trovava sua figlia. Ma, al momento di arrivare alla città dove essa risiedeva, arrossì di vergogna all'idea di presentarsi a lei solo, con una povera veste, e fermò i suoi passi. Le inviò un messaggero, l'unico che gli restava, per annunciarle la sua venuta, rivelandole come fosse giunto a tanta miseria. Appresa dunque la sfortunata sorte del padre, Cordelia ne ebbe una scossa al cuore e pianse amare lacrime. Ma abituata a rapide decisioni, di nascosto diede al

clam nuncio qui hec sibi indicauerat auri argenticque copiam, precipiens ut ad aliam ciuitatem patrem deduceret ibique se infirmum fingeret ac balneis et optimis cibus indulgeret et foueret uestibusque melioribus ornaret. Iussit quoque ut quadraginta milites pariter secum retineret et tunc demum regi Aganippo uiro suo aduentum suum et causam aduentus per internuncios manifestaret.

Quo facto atque completo secundum regine preceptum, post paucos dies notificato regi eius aduentu ueniunt ad eum rex et regina magna stipati militum caterua atque honorifice illum susceperunt. Dederuntque ei potestatem in toto regno suo donec in pristinam dignitatem illum restituissent.

Interea collecto grandi per totam Galliam exercitu, Cordeilla cum patre in Britanniam transiit commissoque prelio cum generis triumpho potitus est atque dominium totius regni adeptus. Tribus annis post imperauit genti Britonum restituens quemque potestati sue.

Defuncto autem eo in senectute bona suscepit Cordeilla regni gubernacula sepeliuitque patrem in quodam subterraneo supra fluuium Sora infra Leirchestriam. Erat autem subterraneum illud in honore bifrontis Iani dedicatum ubi gens ydolatrie data totius anni opera in sollempnitate eiusdem dei auspicabantur⁹.

32. *Mortuo quoque Aganippo rege, Cordeilla regnum Britannie per quinquennium in pace bona rexit donec a filiis sororum suarum inquietata, Margano uidelicet et Cunedagio – hiis enim nominibus insigniti erant – post multa prelia commissa ad ultimum deuicta ab eis et capta, miserias carceris sortita est, ubi ob amissionem regni dolore obducta sese interemit¹⁰.*

messaggero che le aveva raccontato queste cose una grande quantità d'oro e d'argento, dandogli l'ordine di condurre il padre in un'altra città e lì di fingersi ammalato, di abbondare in bagni e in ottimi cibi e di riconfortarsi indossando gli abiti migliori. Fece anche questa raccomandazione, che doveva tenere con sé una scorta di quaranta soldati e allora, attraverso intermediari, rendere noto al re Aganippe, suo sposo, il suo arrivo e la ragione di questa sua venuta.